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Promocja I tomu „Dziejów Kolbuszowej” 
W dniu 6 lutego br. w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszo-

wej odbyło się spotkanie poświęcone promocji I tomu „Dziejów Kolbuszowej”. W wydarzeniu uczestniczyli autorzy książki, samo-
rządowcy, przedstawiciele instytucji kultury i kościoła oraz mieszkańcy. Podczas spotkania miała miejsce prelekcja poświęcona 
historii powstania monografii Kolbuszowej, która liczy sobie już ponad 80 lat.

Wszystkim autorom i osobom, które 
miały szczególny wkład w opracowa-
nie publikacji pod redakcją naukową 
ks. dr Sławomira Zycha serdeczne 
podziękowania i wyrazy uznania 
złożyli Burmistrz Kolbuszowej Jan 
Zuba i Przewodniczący Rady Miej-
skiej Krzysztof Wilk. 
Monografia „Dzieje Kolbuszowej” 
w sposób całościowy ukazuje historię 
naszego miasta i wieńczy wieloletnie 
starania regionalistów i Kolbuszo-
wian, którzy zabiegali o jej powsta-
nie. I tom monografii to okres historii 
Kolbuszowej do roku 1772, II tom 
do roku 1944, a III tom do czasów 
współczesnych.
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Kolbuszowa uczciła pamięć  
ofiar Holokaustu

Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu to święto obchodzone 27 stycznia w rocznicę wyzwolenia niemiec-
kiego obozu Auschwitz-Birkenau. W całej Polsce organizowane są uroczystości upamiętniające tragedię Holocaustu. Również 
w Kolbuszowej uczczono pamięć zamordowanych Żydów oraz Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata.

Przedstawiciele samorządu,  pro-
boszcz kolbuszowskiej kolegiaty 
oraz przedstawiciel szkół, Regio-
nalnego Towarzystwa Kultury im. 
J.M. Goslara, Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej 
uczcili pamięć pomordowanych.

Na cmentarzu żydowskim znajdują-
cym się przy ul. Krakowskiej, odczy-
tano psalmy oraz złożono kamienie 
na mogile zbiorowej Żydów zamor-
dowanych przez hitlerowców. Na-
stępnie delegacje udały się na cmen-
tarz parafialny przy ul. Narutowicza, 

gdzie odmówiono modlitwę nad gro-
bami osób ratujących Żydów podczas 
okupacji niemieckiej: ks. Antoniego 
Dunajeckiego, Heleny Czartoryskiej 
oraz Anny i Józefa Kozłowskich.
Auschwitz – niemiecki nazistowski 
obóz koncentracyjny i ośrodek za-

głady – stał się międzynarodowym 
symbolem. Rocznicę jego wyzwo-
lenia, Organizacja Narodów Zjed-
noczonych ustanowiła Międzynaro-
dowym Dniem Pamięci o Ofiarach 
Holokaustu.

Rocznica Powstania Styczniowego
W niedzielę 22 stycznia w 160 rocznicę Powstania Styczniowego przedstawiciele kolbuszowskiego samorządu oraz instytucji 

oddali hołd powstańcom na kolbuszowskim cmentarzu parafialnym.

Na mogiłach powstańców Józefa 
Buczka, Antoniego Góreckiego, 
Konstantego Radwana Pietrzykow-
skiego, ks. Ludwika Ruczki „Ojca 
Sybiraków” znicze zapalili Józef 
Kardyś Starosta Kolbuszowski, Jan 
Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Pa-
weł Michno dyrektor Miejskiej i Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej oraz 
Andrzej Jagodziński prezes Regio-
nalnego Towarzystwa Kultury im. 
JM Goslara w Kolbuszowej wraz 
z małżonką.
Powstanie było jednym z najwięk-
szych i najdłużej trwającym zrywem 
narodowościowym w naszym kraju. 
Zapoczątkowało go wydanie manife-
stu powołującego Tymczasowy Rząd 
Narodowy.  W powstaniu zginęło kil-
kadziesiąt tysięcy osób. 
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BARWNE WSPÓLNE KOLĘDOWANIE
W Miejskim Domu Kultury już po raz szósty miało miejsce Wspólne ”Kolędowanie”. W niedzielę 15 stycznia na scenie zapre-

zentowało się ponad stu wykonawców w pełnym przekroju wiekowym od dzieci poprzez młodzież, dorosłych( w tym seniorów), czyli 
od dziatek po dziadków. 

Od początku uświetnia kolbuszow-
skie wydarzenie parafia z Lipnicy. 
W tym roku już tradycyjnie wy-
stąpili z pełnymi uroku Jasełkami 
przygotowanymi przez Marię Dra-
pałę, zaśpiewała schola prowadzona 
przez Sylwię Rauch oraz młodzież 
z tamtejszej szkoły. Mali artyści 
w dopieszczonych strojach wystąpili, 
tworząc od początku ciepły domowy 
kolędniczy nastrój. Inicjatorem wy-
stępów integrujących grupy ze swojej 
parafii jest ksiądz proboszcz dr Piotr 
Setlak. Następny występ zaprezento-
wała schola z Zarębek pod kierow-
nictwem uzdolnionego muzycznie 
proboszcza Marka Prajsnara, który 
akompaniował grupie na gitarze 
wspólnie z uzdolnionym akordeoni-
stą Michałem Stochelem. Grupa od 
lat poszukuje inspiracji we współ-
czesnych utworach świątecznych, co 
też zaprezentowała na scenie. Natalia 
Mroszczyk Kubiś wystąpiła na scenie 
solo, prezentując repertuar bożonaro-
dzeniowy z wyjątkowym talentem. 
Adeptki studia wokalnego działające-
go przy Domu Kultury prowadzone 
przez Katarzynę Liszcz-Starzec za-
proponowały publiczności z talentem 
wykonane w ciekawej musicalowej 
formie wiązankę piosenek o tematyce 

świątecznej. Pięknie, równo i głębo-
ko zabrzmiał ze sceny Chór z Parafii 
św. Brata Alberta w Kolbuszowej 
pod dyrekcją Sylwii Rauch, jedynego 
w tym roku reprezentanta dojrzałe-
go pokolenia w tym w większości 
młodzieżowym wspólnym kolędo-
waniu. Po raz drugi swój dorobek 
zaprezentowała młodzież z parafii 
w Kosowach. Wokalno-instrumen-
talna schola zabrzmiała wyjątkowo 
oryginalnie i niezwykle sponta-
nicznie. Prowadząca ją organistka 
Bogumiła Kutacha zaprezentowała 
swoje umiejętności instrumentalne, 
grając na flecie. Proboszczowi parafii 
Stanisławowi Orszakowi gratuluje-
my ciekawego zespołu. Kolędowa-
nie zakończył zespół Concordia ze 
szkoły średniej w Weryni. Tym razem 
usłyszeliśmy ze sceny popową wersję 
utworów na Boże Narodzenie zaaran-
żowanych przez prowadzącą zespół 
Marcelinę Kopeć. Tym występem 
zakończyliśmy tegoroczne wspól-
ne kolędowanie prowadzone ciepło, 
życzliwie, śpiewająco ( w przenośni 
i na żywo) przez Izabelę Karkut.
W trwające ciągle od 2018 roku wy-
darzenie AD 2023, idealnie wpisuje 
się w misję lokalnej placówki kultu-
ralnej, promuje miejscowe talenty, 

aktywizuje, zachęca do publicznych 
prezentacji scenicznych wszystkie 
pokolenia, pozwala na odnajdywanie 
i rozwój wybitnie uzdolnionych. Ta 
najbliższa środowisku kultura spra-
wia olbrzymią przyjemność odbior-
com, których kilkuset obejrzało ją na 

żywo. Blisko dwa tysiące transmisję 
w Internecie (możliwa dzięki reali-
zacji programu ,,Konwersja cyfrowa 
domów kultury” dofinansowanego 
z Funduszy Europejskich, którego 
operatorem było Narodowe Centrum 
Kultury).
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Nowy eksponat z warsztatu 
kolbuszowskiego

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej z radością informuje, że pod koniec grudnia 2022 r. zakupiło słusznych rozmiarów 
komodę kolbuszowską.

Została ona wykonana przez słyn-
nych niegdyś w świecie stolarzy z re-
gionu prawdopodobnie na przełomie 
XVIII i XIX w.
Główną ozdobę eksponatu o klasy-
cystycznym charakterze stanowią, 
typowe dla mebli kolbuszowskich, 
geometryczne motywy wykonane 
z wzorzystego, orzechowego obłogu. 
Prostokątne pola obwiedzione paska-
mi o ciemniejszym odcieniu ułożony-
mi artystycznie w narożach zdobią 
blat, boki i fronty szuflad komody. 
Uroku, niczym biżuteria, dodają jej 
zaś oryginalne okucia.
Dodatkową radość niesie fakt, że me-
bel od powstania do nabycia przez 
Muzeum pozostawał w rękach jed-
nej rodziny. Jako że właściciele znali 
jego wartość, był chroniony przed 
wichrami historii i poddawany pie-
czołowitym zabiegom pielęgnacyj-
nym. Sprawiło to, że zachował się 
do dziś w dobrym stanie.
Komoda kolbuszowska uzupełni 
niebawem ekspozycję mebli kolbu-
szowskich prezentowaną w parku 
etnograficznym. 
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IDŹCIE, OPOWIADAJCIE I ŚPIEWAJCIE 
O POWSTANIU 1863 ROKU!

W nocy z 22 na 23 stycznia 1863 roku w zaborze rosyjskim wybuchło największe i najdłużej trwające powstanie, zryw naro-
dowowyzwoleńczy. 
Miejski Dom Kultury mieści się 
w budynku wybudowanej przez 
druhów (w latach 1905-1908) Pol-
skiego Towarzystwa Gimnastyczne-
go ,,Sokół” w Kolbuszowej. Inicja-
torem budowy ,,gniazda” był Józef 
Buczek, powstaniec ze Staromieścia 
wżeniony w kolbuszowską rodzinę 
aptekarzy Bembenów. Sam sfinanso-
wał fundamenty, wapno do budowy 
i tym  zmotywował Janusza hr Tysz-
kiewicza do przekazania ze swojej 
cegielni cegły i dachówki. Zarządza-
jący majątkiem był synem powstańca 
styczniowego Stanisława i wnukiem 
Wincentego. Bohatera powstania li-
stopadowego, (współorganizatora 
wyprawy Zaliwskiego) zaprzyjaź-
nionego z Mickiewiczem. Probosz-
czem nazywanym ,,Ojcem Sybira-
ków” był w Kolbuszowej ksiądz Lu-
dwik Ruczka, proboszcz parafii pw. 
Wszystkich Świętych poseł w sejmie 
wiedeńskim. Wykorzystujący swoje 
koneksje i znajomości w tamtejszym 
rządzie pod pretekstem powołania 
do służby w austriackim wojsku, 
uwalniał uwięzionych na Syberii 
powstańców, cesarskich poddanych. 
Patronem drugiej w mieście parafii 
jest św. Brat Albert (Adam Chmie-
lowski), który w wieku osiemnastu 
lat walczył w zrywie, został ranny 
i stracił nogę.  40 rocznica powstania 
w 1903 roku, miała wpływ na konso-
lidację kolbuszowskiego środowiska 
patriotycznego i powołanie do ży-
cia w/w ,,towarzystwa sokolego”. 
Jednym z założycieli drużyny był 
druh Józef Rechul - dziadek Janka 

Bytnara. Pamięć o kolbuszowskich 
powstańcach zachowała się dzięki 
Halinie Dudzińskiej (1927- 2008) 
regionalistce, profesor liceum z za-
siedziałej w mieście od ponad dwóch 
wieków rodziny. Znane z jej przekazu 
rodzinnego informacje i wspomnie-
nia innych Kolbuszowian (drukowa-
ne były w Rocznikach i Przeglądzie 
Kolbuszowskim) są dziś bezcenne. 
Podobnie jak zbiory z archiwum ro-
dzinnego innego Kolbuszowianina 
Andrzeja Wesołowskiego.

 Po raz trzeci przypominamy 
w Kolbuszowej wydarzenia sprzed 
lat. Po raz pierwszy wmurowaniem 
tablicy, kuciem kos, musztrą Żu-
awów, uczciliśmy wiceprezesa to-
warzystwa Józefa Buczka (2013r). 
Koncertem Andrzeja Kołakowskie-
go w 2018r. przypomnieliśmy 155 
rocznicę zrywu. W dniu 12 stycznia 
2023r. zorganizowaliśmy żywą lek-
cję historii dla zachowania pamięci 
o ludziach, którzy tworzyli historię 
powstania. Już po raz trzeci mieliśmy 
zaszczyt i przyjemność wysłuchania 
gawędy podharcmistrza Macieja Ki-
larskiego, który posługując się w du-
żej części autentycznymi artefaktami 
historycznymi, opowiedział o broni, 
barwie powstania. Wystąpił z pięk-
ną młodzieżą harcerzami „GRH 
51 Drużyny Harcerskiej Żuawi”. 
W następnym punkcie zagrał zespół 
w składzie Jacek Kowalski śpiew 
i gitara, Henryk Kasperczak gitara 
i Anna Śliwa skrzypce. Koncert skła-
dał się z kilkunastu opracowanych 

przez barda utworów patriotycznych. 
Artysta, pasjonat tamtych wydarzeń 
i postaci gen. Mariana Langiewicza 
ciekawie opowiadał o wydarzeniach 
z 1863 roku. Mieliśmy też wyjątkową 
okazję wysłuchania ciekawej analizy 
pieśniarza (dra hab. prof. UAM w Po-
znaniu, historyka sztuki) współcze-
snych im rycin. Interpretacja melodii 
odbiegała od ogólnie przyjętych, bar-
dziej zbliżona była do oryginalnego 
dawnego ich brzmienia. Ostatnia 
część historycznego tryptyku to ilu-
strowana prezentacją prelekcja dra 
Jacka Magdonia (naukowca z IPN 
w Rzeszowie), pt.,,Tradycje powsta-
nia styczniowego’’. Usłyszeliśmy 
krótki zwięzły wykład umieszczony 
w realiach galicyjskich. Prelegent 
odnalazł różne związki z najbliższy-
mi nam terenami, ostatni wątek to 
dwór z Brzezin pozyskany do skan-
senu należący do rodziny związanej 
z powstaniem. Na koniec zaprezen-
towano długo oczekiwane kulinaria 

przygotowane wg. przepisów Ja-
niny Olszowy. Wyczerpani potęż-
nym ładunkiem wiedzy i muzyki, 
widzowie skonsumowali je w iście 
powstańczym tempie. Powstańczy 
bigos, herbata z gałęzi malin, wiśni 
i trześni, pączki z dziurką, smalec na 
ostro, kolorowe źmioki smakowały 
wyśmienicie.  

      W wypełnieniu obowiązku za-
chowania pamięci o tamtych ludziach 
i czasach. Otrzymaliśmy wsparcie za 
które jesteśmy wdzięczni: dr. hab. 
Dariuszowi Iwaneczko dyrektorowi 
Instytutu Pamięci Narodowej w Rze-
szowie i prelegentowi dr. Jackowi 
Magdoniowi. Dziękujemy promu-
jącym nas mediom, ich prezesom 
i redaktorom Telewizji Polskiej, Pol-
skiego Radia w Rzeszowie i Radia 
Leliwa. Prezesom, dyrektorom Jó-
zefowi Matuszowi, Przemysławowi 
Tejkowskiemu, Bogusławowi Szwe-
do, redaktorom Annie Sabat, Elżbie-
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DRUKARNIADRUKARNIA
Kolbuszowa, Wiktora 21, 604 194 401 

książki, ulotki, broszury, plakaty, katalogi, teczki

cie Lewickiej, Tomaszowie Łępie, 
Joannie Serafin naczelnej Korso Kol-
buszowskiego. Dziękujemy redak-
torom Przeglądu Kolbuszowskiego, 
którzy od lat inicjują wydarzenia pa-
triotyczne, Pawłowi Galkowi za arty-
kuł promujący wydarzenie w ,,Super 
Nowościach”. Rekonstruktorom har-
cerzom Macieja Kilarskiego, dr. hab. 
prof.  Jackowi Kowalskiemu i jego 
wyjątkowym muzykom. Wspaniałej 
licznej publiczności, wśród której 
mieliśmy zaszczyt gościć burmistrza 
Jana Zubę z małżonką i proboszcza 

parafii św. Brata Alberta Jana Pęp-
ka. Wszystkim jesteśmy wdzięczni 
za stworzenie wyjątkowej atmosfery 
podczas wydarzenia ,,Idźmy. Pieśni 
powstańcze 1863 roku”. Miało ono 
miejsce w najokazalszym w Kolbu-
szowej (skromnym jak na potrzeby 
miasta z XXI wieku), służącym od 115 
lat mieszkańcom i kulturze miastecz-
ka nad Nilem wybudowanym przez  
polskich patriotów budynku dawnej 
Sokolni.

MDK Kolbuszowa
14.02.2023

przegląd KOLBUSZOWSKINr 353 7



FERIE Z UŚMIECHEM, PEŁNE NOWYCH WRAŻEŃ
W zajęciach ,,Ferii z Kulturą 2023” wzięło udział ponad dziewięćdziesiąt najgrzeczniejszych małolatów w wieku od 7 do 13 

lat z Kolbuszowej i okolicy. 

Pociechy miłych, troskliwych, za-
pobiegliwych  rodziców, którzy  już 
pierwszego dnia zapisów w ciągu 
zaledwie jednej godziny wykupili 
wszystkie wolne miejsca. Organizo-
wane od lat przez Miejski Dom Kul-
tury w Kolbuszowej zajęcia feryjne  
i wakacyjne cieszą się od lat olbrzy-
mim zainteresowaniem. Podobnie jak 
w latach ubiegłych, aktywni oddani 
dzieciom instruktorzy postawili na 
oderwanie ich od wirtualnej rzeczy-
wistości. Zaczęto od intersujących 
zajęć integracyjnych, manualnych 
i ruchowych w placówkach w Kolbu-
szowej, Domatkowie i Świerczowie.  
W pierwszy wyjazd dwoma luksuso-
wymi autokarami firmy ,,Kowalski” 
uczestnicy udali się już w środę. Ce-
lem było dwugodzinne szaleństwo 
łyżwowe na sztucznym  lodowisku 
w Dębicy. W Domu Kultury i świetli-
cach w iście karnawałowym nastroju 
odbył się taneczny feryjny czwartek. 
W piątek wszyscy pojechali  do 
Rzeszowa do kina 3D na topowy na 
całym świecie film ,,Kot w butach: 
Ostatnie życzenie”. Zabrakło trochę 
czasu na zimowe atrakcje w Mille-
nium Hall,  lodowisko etc. Tym spo-
sobem uśmiechnięci od ucha do ucha 
miłośnicy dobrego filmu i zabawy 
zakończyli pierwszy tydzień wypo-
czynku, zimowej przerwy od ciężkiej 
wyczerpującej szkolnej nauki.
 Następny tydzień to  ,,feryjny hor-
ror’’- prawdziwa szkoła przetrwa-
nia dla siłą wyrwanych od ekranów 
i z domowych pieleszy maminsyn-
ków. Oprócz interesujących zajęć, 
gier planszowych w placówkach 
(w tym jednej olbrzymiej udostęp-
nionej przez sklep ,,Krokodylek” 
z Kolbuszowej). Waleczni (jak się 
jednak okazało) uczniowie z oko-
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Refundacja podatku 
VAT dla odbiorców 
paliw gazowych - 
dodatek gazowy 

W dniu 1 stycznia br. weszła w życie Ustawa z dnia 15 grud-
nia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. Wpro-
wadza ona refundacje poniesionych kosztów podatku VAT dla 
gospodarstw domowych, które używają gazu do celów grzew-
czych. Zwrotu podatku VAT nie otrzymają więc osoby wykorzy-
stujące gaz tylko w kuchni do gotowania, jak również ci, którzy 
podgrzewają gazem tylko wodę użytkową.

Od stycznia VAT na gaz powrócił do 
poprzedniej stawki i wynosi 23%. 
Zwrot pobranego podatku VAT od pa-
liw gazowych dotyczy jednak osób, 
które spełniają kryterium dochodo-
we. Jest ono takie jak w przypadku 
dodatku osłonowego, tj. przeciętne 
miesięczne dochody nie przekracza-

ją 2100 zł (netto) w gospodarstwie 
jednoosobowym albo 1500 zł (netto) 
na osobę w gospodarstwie wielooso-
bowym.

Szczegółowe informacje oraz wnio-
sek i załączniki do pobrania znajdują 
się na stronie: www.kolbuszowa.pl. 

Wyniki badań 
laboratoryjnych 
dostępne online 

Informujemy, że wyniki badań laboratoryjnych wyko-
nanych w Laboratorium Analitycznym Szpitala Powiatowego 
w Kolbuszowej są dostępne online. Zachęcamy do korzystania 
z tej formy dostępu do swoich badań. 

Aby pobrać wynik badania labora-
toryjnego wystarczy w przeglądar-
ce internetowej uzupełnić adres: 
https://wynik.szpital.kolbuszowa.
pl. Następnie należy wpisać dane do 
logowania otrzymane w Zakładzie 
Diagnostyki Laboratoryjnej (ZDL), 
które oznaczają:
- kod użytkownika – to PESEL pa-
cjenta
- hasło – nr kodu kreskowego bada-
nia, jaki pacjent otrzymuje w ZDL
Następnie zaznaczyć kwadracik 
,,Nie jestem robotem” i kliknąć OK. 
W następnym oknie mamy możli-
wość pobrania i wydrukowania 
wyniku badania. Należy kliknąć na 

„Dokument z wynikiem badania”. 
Wówczas otworzy się dodatko-
we okno, w którym będą widniały 
wszelkie informacje dotyczące badań 
pacjenta. Aby pobrać wynik należy 
kliknąć w odpowiednie badania - na 
„Dokument PDF”. Wtedy w zależno-
ści od przeglądarki zostaną pobrane 
lub otwarte wyniki w formacie PDF. 
Po pobraniu/wydrukowaniu wyni-
ku należy zamknąć dodatkowe okna 
i wylogować się z aplikacji. W przy-
padku konieczności pobrania jeszcze 
raz dokumentu wyniku, można zalo-
gować się ponownie otrzymanymi 
danymi do logowania.

Opr. B. Żarkowska 

licznych szkół udali się  wycieczką 
do największego w Polsce Krytego 
Parku Rozrywki ,,Mandoria” w Rz-
gowie pod Łodzią. Po pierwszym 
super rozrywkowym dniu, drugi 
dzień poświęcony był zwiedzaniu 
atrakcji wyjątkowej metropolii, jaką 
jest Łódź. Niestety tylko niektórych 
ze względu na ograniczenie czasowe. 
Feryjny wyjazd odbywał się w dwóch 
grupach, zakwaterowanie miało 
miejsce w bezpiecznym Szkolnym 
Schronisku Młodzieżowym z bar-
dzo sympatyczną obsługą. Młodzież 
i dzieci zaliczyły grę miejską po-
znając Łódź, (prawdziwa marszowa 
dycha jakże potrzebna dla zdrowia). 
Zwiedzili słynną ulicę Piotrkowską, 
zobaczyli realizację filmu i  mnóstwo 
innych atrakcji. W finale uderzyli 
do Centrum Nauki i Techniki EC1 
(nieustępującego w niczym war-
szawskiemu Kopernikowi). Przyszli 

naukowcy opuszczali centrum z nie-
chęcią, by po smacznym  obiedzie 
wrócić do Kolbuszowej. Szczególne 
podziękowania należą się kierowcy 
Konradowi z firmy Kowalski, któ-
ry nie tylko wspomagał dbających 
o bezpieczeństwo opiekunów z pla-
cówek domu kultury, ale też  po mi-
strzowsku kierował autobusem.
 Po powrocie Kolbuszowianie 
otrzymali dodatkowy gratis od Ewe-
liny Mokrzyckiej właścicielki  Sali 
zabaw ,,Krainy Uśmiechu” (życz-
liwa logistyczna zamiana pomiesz-
czeń z okazji Dnia Babci i Dziadka). 
Zrelaksowane pacholątka wyszły po 
trzech godzinach z Krainy uśmiech-
nięte całą buzią! Wszyscy  pożegnali 
ferie pizzą, przyprawioną słoną łezką 
nostalgii za przyjaciółmi, z którymi 
mile spędzili czas aktywnie, wesoło 
i pożytecznie, pełni nowych wrażeń! 
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REWELACYJNY KONCERT NOWOROCZNY 
W 115-LETNIEJ SOKOLNI

 Kolbuszowskie ,,Koncerty Noworoczne” (w tym roku 19 edycja) co najmniej od dekady organizowane są z udziałem miej-
scowej orkiestry, co bardzo dobrze przyjmowane jest przez publiczność. 
Orkiestra Dęta Miejskiego Domu 
Kultury (73 rok działalności) w Kol-
buszowej prowadzona jest przez Da-
riusza Bańkę, wspomaganego przez  
drugiego dyrygenta Kamila Pezdę. 
To uzupełniający się nawzajem team 
dyrygentów. Pierwszy to prowadzą-
cy jedną z najlepszych amatorskich 
orkiestr dętych Polsce, sławny Do-
brynin. Saksofonista związany z nią 
,,od małego” (w wieku 18 lat zaczął 
nią dyrygować i czyni to do dziś). 
Drugi czynny waltornista nauczy-
ciel szkoły muzycznej w Niwiskach, 
z sukcesami w pracy z młodzieżą. 
Obydwaj zdolni aranżerzy, pierwszy 
bardziej w tradycyjnym, klasycznym 
stylu orkiestr dętych (niestety co raz 
rzadszym, stara szkoła) z dodatkiem 
młodzieńczej inwencji. Drugi bar-
dziej w stylu rozrywkowym, bardzo 
pomysłowo.

 Od dwóch lat z powodzeniem pra-
cują z kolbuszowską orkiestrą. Mu-
zycy to doświadczeni orkiestranci 
oraz stanowiąca większość składu 
młodzież, dla której gra w orkiestrze 
jest wyjątkowym artystycznym do-
świadczeniem. Magnesem, który 
przyciąga nowe talenty do grania 
w niej jest zakup przez organizato-
ra profesjonalnych instrumentów 
w ramach realizacji projektu ,,Or-
kiestrowa edukacja nad Nilem”, do-
finansowanego z Funduszu Promocji 
Kultury.

 W niedzielę 29 stycznia w ,,Kon-
cercie Noworocznym i Karnawało-
wym 2023” orkiestra zagrała 16 am-
bitnych kompozycji, między innymi 
Jacquesa Offenbacha, Andrew Lloy-
da Webbera, Arama Chaczaturia-
na, Zbigniewa Hołdysa, Seweryna 
Krajewskiego, Jerzego Satanow-
skiego, Rainera Pietscha, Johanne-
sa Straussa. Utwory instrumentalne 
wykonywane były naprzemiennie 
z śpiewem. Śpiewaków mieliśmy jak 
zwykle wyjątkowych. Wystąpiła Ka-
tarzyna Liszcz-Starzec śpiewaczka 
operowa. Wokaliści Agnieszka Re-
guła Skiba, Natalia Kubiś Mroszczyk 
oraz Daniel Lipiec. Występujący solo 
i w duetach. Instrumentalną solową 
partie zagrał świetny trębacz Woj-
ciech Fryc. Przemyślany i atrakcyjny 
układ wydarzenia, dobór solistów to 
pomysł dyrygentów. 

 Noworoczne wydarzenie rozpo-
częli miłymi życzeniami wicemar-
szałek województwa Ewa Draus 
i przewodniczący rady Krzysztof 
Wilk. Z wyjątkową erudycją koncert 
poprowadziła niezastąpiona przy 
takich okazjach redaktor Elżbieta 
Lewicka. Jak zwykle wzbudzająca 
zainteresowanie, zawsze adekwat-
ną do wydarzenia i wyróżniającą się 
oryginalnością kreacją. Konferan-
sjerka klimatycznie wprowadziła nas 
w świat muzyki. Na scenie zobaczyli-
śmy duet wokalny Agnieszkę Regu-

łę Skibę i Daniela Lipca w utworze 
,,Z tobą chcę oglądać świat” w aran-
żacji i pod dyrekcją Dariusza Bańki. 
Orkiestra mistrzowsko zagrała ,,Arię 
ze śmiechem” Jacquesa Offenbacha, 
w którym popisowo zaśpiewała 
i aktorsko zagrała Katarzyna Lisz-
cz-Starzec. Muzyka zaczęła swo-
bodnie płynąć ze sceny, zaspokajając 
gusta słuchaczy mieszanką i polskich 
i zagranicznych przebojów muzy-
ki rozrywkowej, musicalowej, kla-
sycznej i świątecznej. Najmłodsza 
ze śpiewaczek nastoletnia niezwykle 
uzdolniona Natalia Kubiś Mroszczyk 
ze swadą pod dyrekcją Kamila Pezdy 
wykonała ,,Gdy dzień jest całkiem 
na nie”. Wszyscy instrumentaliści 
i soliści zaprezentowali wysoki po-
ziom wykonawczy, a orkiestra stroiła 
wyjątkowo dobrze. Publiczność do-
ceniła ich gromkimi brawami. Na ko-
niec usłyszeliśmy bisowany ,,Marsz 
Radetzkiego” Johanna Straussa. 
Kameralny z powodu remontu sali 

gimnastycznej miejscowego liceum 
odbył się wyjątkowo w 115-letnim 
obiekcie dawnej sokolni, zadowo-
lił i zachwycił  obecnych na nim 
wrażliwych melomanów (niestety 
tylko dwustu ze względu na pojem-
ność sali). Internetową transmisję 
obejrzało już ponad tysiąc widzów 
z całego świata. Sala obecnie Domu 
Kultury ma wyjątkowo sprzyjającą 
dobrej muzyce akustykę. Społecz-
ni budowniczowie (1905-1908) sali 
gimnastycznej, druhowie drużyny 
sokolej, pozbawieni małostkowości, 
obdarzeni rozsądkiem. Potrafili już 
wówczas stworzyć obiekt przydatny 
do ćwiczeń fizycznych, przedstawień 
i koncertów! Poziom wykonawczy 
orkiestry doceniła konferansjer re-
daktor muzyczna  Elżbieta Lewicka, 
stale prowadząca o najwyższej ran-
dze rzeszowskie koncerty muzyczne.

MDK Kolbuszowa
31.01.2023

Plebania
Początkiem grudnia 2022 r. w Parku Etnograficznym 

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej zakończono prace 
konserwatorsko-budowlane przy budynku plebani z Ostrów Tu-
szowskich.
Jest to ostatni element zestawianego 
od kilku lat w skansenie założenia 
plebańskiego. W skład probostwa 
wchodzą jeszcze: murowana stajnia, 
stodoła z Majdanu Królewskiego 
i spichlerz z Boguchwały.
Plebania z Ostrów Tuszowskich jest 
zabytkiem wyjątkowym. Zbudowana 
została w 1906 r. z drewna po roze-

branym wcześniej kościele parafial-
nym. Świadczą o tym zachowane na 
zrębie ślady malatury. Szalowaną 
elewację zdobi wysokiej klasy orna-
mentyka snycerska, co nie zdarzało 
się często w tego typu budynkach.
Od tego roku rozpoczną się prace nad 
aranżacją i wyposażeniem wnętrz 
oraz urządzaniem obejścia.
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Przebudowa ul. Wiktora  
oraz budowa II etapu ul. ks. Ruczki

W piątek, 8 lutego br. w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej podpisana została umowa z wykonawcą na budowę nowego odcin-
ka drogi w przemysłowej części miasta, która będzie połączeniem ul. Wiktora z ul. ks. Ruczki. Wartość prac wynosi 3 736 937, 68 
zł. Inwestycja jest dofinansowana w kwocie 2 700 000 z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Umowę z wykonawcą podpisał 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba 
w obecności Posła na Sejm RP Zbi-
gniewa Chmielowca, który wspierał 
starania gminy o pozyskanie środków 
zewnętrznych, oraz Kierownik Re-
feratu Zamówień Publicznych UM 
Moniki Fryzeł. 
Inwestycja polega na przebudowie 
istniejącego odcinka ulicy Wiktora 
o dł. ok. 216 m (na odcinku od firmy 

Piast w kierunku linii kolejowej) oraz 
budowie nowej drogi gminnej pu-
blicznej o długości ok. 367 m , która 
będzie przedłużeniem ul. ks. Rucz-
ki. Prace obejmują, m.in. wykonanie 
nawierzchni z betonu asfaltowego, 
budowę jednostronnych ciągów pie-
szych, budowę odcinka kanalizacji 
deszczowej oraz systemu rowów 
otwartych, przebudowę magistrali 
wodociągowej, przebudowę oświe-

tlenia ul. Wiktora i budowę nowego 
oświetlenia w ciągu budowanej ul. 
ks. Ruczki. 
Wykonawcą wyłonionym w drodze 
postępowania przetargowego jest 
Konsorcjum firm: Lider: Przedsię-
biorstwo Budownictwa Inżynieryj-

no-Drogowego M-Via Sp. z o. o. ze 
Stalowej Woli oraz Partner: Firma-
-Handlowo-Usługowo- Produkcyjna 
Bruk-Mar Łukasz Marut z Bojanowa. 
Drogowcy już rozpoczęli prace przy 
inwestycji, które planowo mają po-
trwać do grudnia 2023 r. 

Konsultacje dot. dokumentacji projektowej 
dla inwestycji kanalizacyjnej w Widełce

Burmistrz Kolbuszowej informuje, 
że została podpisana umowa na opra-
cowanie dokumentacji projektowej 
dla inwestycji pn.: „Budowa kana-
lizacji sanitarnej w miejscowości 
Widełka”. Wykonawcą jest Firma 
Geokart - International Sp. z o.o. 
z siedzibą w Rzeszowie przy ulicy 
Witosa Stwosza 44, 35 - 113 Rze-
szów. 
W najbliższych dniach projektanci 
rozpoczną pracę w terenie i będą 
przeprowadzać konsultacje z wła-
ścicielami działek w miejscowości 
Widełka w celu uzgodnienia opty-
malnej trasy kanalizacji. 
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BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej przy ulicy Obrońców Pokoju 
21 oraz na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

ZOSTAŁ WYWIESZONY
 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

ściami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do odda-
nia w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonej do oddania 
w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własno-
ści Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę w drodze przetargu pod ogród-
ki gastronomiczne /piwne/ na płycie Rynku 
w Kolbuszowej..

Burmistrz Kolbuszowej
          Jan Zuba

Fundusze unijne dla 
samorządów

W Kolbuszowej 3 lutego br. odbyła się konferencja „Fundusze Europejskie dla jed-
nostek samorządu terytorialnego w perspektywie finansowej UE na lata 2022 -2027”. 
Na zaproszenie Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca w konferencji uczestniczyła 
Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej.

Spotkanie odbyło się na terenie Fundacji na Rzecz 
Kultury Fizycznej i Sportu, w którym uczestniczyli 
samorządowcy z Podkarpacia wraz z gospodarzem 
naszego miasta Janem Zubą Burmistrzem Kolbu-
szowej oraz Posłem Zbigniewem Chmielowcem.
W nowym rozdaniu funduszy unijnych na polity-
kę spójności będzie do dyspozycji ponad 76 mld 
euro. Środki pochodzą z następujących funduszy 
unijnych:
• Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego,
• Europejski Fundusz Społeczny+,

• Fundusz Spójności,
• Europejski Fundusz Morski, Rybacki i Akwa-
kultury,
• Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji.
Serdecznie dziękujemy Pani Minister za przyjazd 
do Kolbuszowej, zaangażowanie we wdrażanie 
funduszy europejskich, rozwój regionalny i wspar-
cie przedsiębiorczości, a także Panu Posłowi Zbi-
gniewowi Chmielowcowi za pomoc w pozyski-
waniu funduszy.
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P O W I A T O W Y
p r z e g l ą d

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

Oddział Urologii w Kolbuszowej numerem 
jeden na Podkarpaciu

Według danych Narodowego Funduszu Zdrowia za 2022 rok Oddział Urologii Szpitala Powiatowego w Kolbuszowej jest wiodą-
cym Oddziałem Urologicznym w województwie podkarpackim pod względem liczby wykonanych operacji raka prostaty i nerki.

Z danych wynika, że kolbuszowski Oddział Uro-
logii jest na pierwszym miejscu w województwie 
podkarpackim pod kątem operacji raka prostaty 
(87 zabiegów) oraz usunięcia guzów nerki (40 za-
biegów). Co więcej, w 2022 r., na oddziale łącznie 
odnotowanych zostało 3500 hospitalizacji, prze-
prowadzano zaś 1 120 operacji i 1 300 zabiegów. 

Oddział Urologii w Kolbuszowej specjalizuje się 
w leczeniu nowotworów dróg moczowych (raka 
prostaty, nerki, pęcherza moczowego, jądra i prącia).

RAK PROSTATY
- Jako jeden z niewielu oddziałów w Polsce po-
siadamy możliwość kompleksowej diagnostyki 
i leczenia raka prostaty z uwzględnieniem biopsji 
prostaty, systemu do biopsji fuzyjnej prostaty oraz 
leczenia chirurgicznego - prostatektomii radykal-
nej. Ilość wykonanych prostatektomii radykalnych 
plasuje nas w  czołówce oddziałów urologicznych 
w Polsce pod względem ilości wykonanych ope-
racji oraz wśród tak zwanych HIGH VOLUME 
CENTER, czyli wysoko wyspecjalizowanych 
ośrodków wykonujących zaawansowane procedu-
ry urologiczne, a pracujących na oddziale operato-
rów jako HIGH VOLUME SURGEONS. Pozwala 
to na uzyskanie najlepszych wyników leczenia 
onkologicznego i czynnościowego (trzymanie mo-
czu) – wyjaśnia lek. Krzysztof Ossoliński. 

RAK NERKI
Drugim najczęściej operowanym nowotworem 
w Oddziale Urologii w SP ZOZ Kolbuszowa jest 
rak nerki. - Wykonujemy zarówno operacje orga-
no-oszczędzające jak i radykalne usunięcie nerki. 
Operacje organo-oszczędzające (usunięcie samego 
guza z pozostawieniem nerki) wykonywane są 
w guzach nawet do 7-8 cm. W bieżącym roku 
większość operacji guzów nerek, bo aż prawie 
80%, miała charakter oszczędzający nerkę. Euro-
pejskie Towarzystwo Urologiczne uważa, że taki 
wskaźnik powyżej 70% świadczy o bardzo wyso-
kiej jakości operacji wykonywanych w oddziałach 
urologii – tłumaczy lek. Krzysztof Ossoliński.

O ODDZIALE 
Oddział Urologii w Szpitalu Powiatowym w Kol-
buszowej liczy łącznie 18 łóżek oraz 6 łóżek na 
sali pooperacyjnej. Oddział wyposażony jest w  
najnowocześniejszy sprzęt urologiczny. Ponadto 
do dyspozycji lekarzy i  pacjentów pozostaje, od-
dany w 2018 roku, nowoczesny blok operacyjny 
z   dwoma salami do operacji urologicznych oraz 
salą cystoskopową. Na oddziale leczeni są pacjenci 
z zakresu schorzeń i wad układu moczowo-płcio-
wego obu płci. Lekarze pracujący na oddziale spe-
cjalizują się w wykonywaniu operacji z  dziedziny 
urologii onkologicznej: prostatektomia, cystekto-
mia, orchidektomia, nefrektomia, zabiegi usunięcia 
guzów nerek z zaoszczędzeniem nerki (NSS) oraz 
nowoczesnymi metodami leczenia kamicy nerko-
wej (RIRS). W ramach organizacji leczenia onko-
logicznego został powołany wielodyscyplinarny 
zespół terapeutyczny, w skład którego wchodzą 
lekarze specjaliści radioterapii i  onkologii. 

DIAGNOSTYKA 
Dzięki wyposażeniu w najnowocześniejszy sprzęt, 
oddział oferuje również kompleksową diagnostykę 
urologiczną. Standardowo badania cystoskopowe 
wykonywane są giętkimi cystoskopami wypo-
sażonymi w jednorazowe osłonki, co znacząco 
zmniejsza dyskomfort badania oraz ryzyko in-
fekcji. W obrębie szpitala oraz we współpracy 
z podmiotami zewnętrznymi zespół medyczny dys-

ponuje  pełnym zakresem badań diagnostycznych 
w zakresie zarówno radiologii (tomograf kompute-
rowy, rezonans magnetyczny), patomorfologii jak i  
diagnostyki laboratoryjnej. Kontynuacja leczenia 
podjętego w oddziale zapewniana jest w prowadzo-
nej przez SP ZOZ Poradni Urologicznej.

Opr. B. Żarkowska 

Dane ukazujące wyniki kolbuszowskiego Oddziału 
Urologii

Oddział Urologii znajdujący się w Szpitalu Powiatowym w Kolbuszowej jest jednym z najlepszych na 
Podkarpaciu
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Mamy Wolontariusza Powiatu 
Kolbuszowskiego 2022 roku!

Grzegorz Romaniuk – otrzymał tytuł Wolontariusza Powiatu Kolbuszowskiego 2022 roku. Oprócz niego do Konkursu zgło-
szone zostały dwie kandydatury. 
Konkurs na Wolontariusza Powiatu 
Kolbuszowskiego w tym roku orga-
nizowany był już po raz dwunasty. 
Do tegorocznej edycji łącznie wpły-
nęły cztery wnioski nominacyjne, 
z tym, że dwa dotyczyły jednej oso-
by. Chodzi o kandydaturę Grzego-
rza Romaniuka. Pan Grzegorz zo-
stał zgłoszony przez Urząd Miejski 
w Kolbuszowej oraz Stowarzyszenie 
Sportowe Kolbuszowski Klub Nordic 
Walking. Kolejnymi nominowanymi 
osobami były: pani Maria Kobylarz 
z Woli Raniżowskiej, którą zgłosiło 
Koło Gospodyń Wiejskich z Woli 
Raniżowskiej oraz pani Katarzyna 
Furtak-Draus, zgłoszona przez grupę 
mieszkańców powiatu. 

WNIOSKI DO ANALIZY 
Wszystkie wnioski nominacyjne 
zostały szczegółowo rozpatrzone 
podczas spotkania Kapituły Kon-
kursowej, której przewodniczyła 
Dorota Frankiewicz – dyrektor Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej 
z Kolbuszowej. Po ich analizie Kapi-

tuła postanowiła tytuł Wolontariusza 
Powiatu Kolbuszowskiego za 2022 
rok przyznać panu Grzegorzowi Ro-
maniukowi. Gratulacje i najlepsze 
życzenia nagrodzonemu oraz nomi-
nowanym złożyli podczas Sesji Rady 
Powiatu Kolbuszowskiego, która 
odbyła się w czwartek (26 stycznia) 
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś 
oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
Mieczysław Burek. - Dziękuję za do-
cenienie mojej pracy wolontariackiej 
– mówił tuż po odebraniu statuetki 
Grzegorz Romaniuk. Zaznaczył, że 
każdy, kto pomaga drugiemu czło-
wiekowi zasługuje na to wyróżnienie. 
- I niech ono będzie dla państwa, po-
nieważ każdy z was pracuje na rzecz 
drugiego człowieka – dodał zwraca-
jąc się do zebranych. 

KILKA SŁÓW 
O WYRÓŻNIONYM 
ZACZERPNIĘTYCH 

Z UZASADNIEŃ 
ZGŁASZAJĄCYCH 

Pan Grzegorz Romaniuk od lat ak-

tywnie uczestniczy w życiu społecz-
nym i wolontariackim miasta Kol-
buszowa, organizując wiele przed-
sięwzięć służących gminnej i powia-
towej zbiorowości. Inicjuje pomoc 
dla innych, współorganizuje imprezy 
sportowe, propaguje zdrowie i ak-
tywność fizyczną wśród młodzieży, 
dorosłych i osób niepełnospraw-
nych. Jest organizatorem turniejów 
piłki nożnej, Balu Niepodległości dla 
Przedszkolaka, a także pomaga we 
współorganizacji zawodów Nordic 
Walking.
W okresie Świąt Bożego Narodze-
nia, pełniąc rolę Świętego Mikołaja, 
odwiedza na terenie powiatu szkoły, 
przedszkola, instytucje oraz samorzą-
dy, a także odwiedził dzieci ze Sta-
rego Sambora i Turki w Ukrainie. 
Poświęca swój prywatny czas na 
pozyskiwanie funduszy i przygoto-
wanie wydarzeń dla najmłodszych 
i potrzebujących mieszkańców lo-
kalnej społeczności. Z wielkim za-
angażowaniem włącza się w promo-

wanie miasta i gminy na regional-
nych i zagranicznych wydarzeniach 
kulturalno-sportowych. Od momentu 
wybuchu wojny w Ukrainie aktywnie 
uczestniczy w niesieniu pomocy dla 
uchodźców oraz organizuje transpor-
ty humanitarne do Ukrainy. Sprawu-
jąc funkcję Przewodniczącego Za-
rządu Osiedla Nr 1 w Kolbuszowej 
pracuje na rzecz mieszkańców swo-
jego osiedla, organizując spotkania 
integracyjne i okolicznościowe.    

Jeszcze raz gratulujemy wszyst-
kim nominowanym i zapraszamy 
do udziału w konkursie już za rok! 

Patronat honorowy: Starosta Kol-
buszowski
Patronat medialny: Korso Kolbu-
szowskie, www.Kolbuszowalokal-
nie.pl, GC Nowiny. 

Barbara Żarkowska 

Uroczyste wręczenie dyplomu i statuetki

Nominowani do tytułu oraz zwycięzca konkursu wraz 
ze Starostą Kolbuszowskim oraz Przewodniczącym 
Rady Powiatu

Tytuł „Wolontariusza Powiatu Kolbuszowskiego 
2022” otrzymał pan Grzegorz Romaniuk 

Nominowana do tytułu pani Katarzyna Fur-
tak-Draus przyjmuje gratulacje od Starosty 
Kolbuszowskiego 

Nominowane do tytułu „Wolontariusz Powiatu 2022” – pani Maria Kobylarz 
oraz pani Katarzyna Furtak-Draus. Fot. B. Żarkowska 
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Program „Czyste Powietrze” – ruszyła nowa 
edycja! Zapoznaj się ze zmianami! 

Trzeciego stycznia br. ruszyła nowa wersja programu „Czyste Powietrze”! Od tego terminu obowiązują również nowe warunki programu. 
Zmiany obejmują m.in. podwyższe-
nie progów dochodowych, zwięk-
szenie wysokości dotacji oraz moż-
liwość złożenia kolejnego wniosku 
o dofinansowanie dla tych, którzy 
już wcześniej skorzystali z Programu. 
- Jednocześnie i przede wszystkim 
promujemy kompleksową termomo-
dernizację, która służy bezpieczeń-
stwu cieplnemu gospodarstw naszych 
beneficjentów – mówił podczas Kon-
wentu Wójtów, Burmistrza i Starosty 
Kolbuszowskiego, który odbył się 
we wtorek (17 stycznia) w Staro-
stwie Powiatowym w Kolbuszowej, 
Bogusław Kida – Zastępca Prezesa 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie. - Efektyw-
ne energetycznie domy to mniejsze 
koszty ogrzewania budynku, ale i po-
prawa jakości powietrza - zaznaczał.

DLA KOGO? 
Program „Czyste Powietrze” kiero-
wany jest do właścicieli i współwła-
ścicieli domów jednorodzinnych, lub 
wydzielonych w budynkach jednoro-
dzinnych lokali mieszkalnych z wy-
odrębnioną księgą wieczystą.

NA CO I ILE? 
W ramach tego Programu można 
starać się o dotacje na termomoder-
nizację domu i wymianę źródeł cie-
pła: do 66 000 zł dla podstawowego 
poziomu dofinansowania, do 99 000 
zł dla podwyższonego poziomu dofi-
nansowania lub do 135 000 zł dla naj-
wyższego poziomu dofinansowania. 
Dodatkowo dofinansowanie audytu 
energetycznego do 100% (maksy-
malnie 1,2 tys. zł) pod warunkiem 
zrealizowania wybranego wariantu 
z audytu energetycznego w ramach 
przedsięwzięcia.

SZCZEGÓŁY 
Chętni do udziału w Programie 
będą mogli otrzymać dofinansowa-
nie, tak jak dotychczas, na szereg 
rozwiązań służących dociepleniu 
budynku i wymianie źródła ciepła 
wraz z np. modernizacją co i cwu, 
montażem wentylacji z rekuperacją 
oraz zamontowaniem mikroinstala-
cji fotowoltaicznej. - W przypadku, 
gdy wnioskodawca zdecyduje się 
na przeprowadzenie komplekso-

wej termomodernizacji budynku, 
będzie mógł uzyskać dofinanso-
wanie najwyższe z przysługujące-
go mu z oferty programu „Czyste 
Powietrze”. Odpowiednio wyż-
sze dofinansowanie przewidziano 
w każdej z trzech części Programu. 
Jego wielkość jest uzależniona od 
dochodu jaki osiąga wnioskodaw-
ca Programu – wyjaśnia Zastępca 
Prezesa WFOŚiGW w Rzeszowie 
Bogusław Kida. - Najwyższe pozio-
my dofinansowania, uwzględniające 
kompleksową termomodernizację 
wraz z mikroinstalacją fotowolta-
iczną w poszczególnych częściach 
programu kształtują się do poziomu 
66 000 zł, 99 000 zł i 135 000 zł 
bezzwrotnej dotacji – przypomina.  

AUDYT ENERGETYCZNY 
Aby otrzymać dofinansowanie na 
kompleksową termomodernizację, 
wymagany jest audyt energetyczny 
oraz wykonanie wszystkich elemen-
tów wskazanych w jednym z wa-
riantów w przygotowanym audycie, 
który zagwarantuje zmniejszenie zu-
życia energii użytkowej (EU) na cele 
ogrzewania budynku: do wartości 
nie większej niż 80 kWh/(m2*rok) 
lub o minimum 40%. - Nowa oferta 
programu gwarantuje dodatkowe do-
finansowanie audytu energetyczne-
go budynku do kwoty 1 200 zł, które 
jest kosztem kwalifikowanym, ale 
nie jest wliczane do limitu maksy-
malnej kwoty dotacji określonej dla 
poszczególnych rodzajów przedsię-
wzięć w ramach każdej części Pro-
gramu – podkreśla Bogusław Kida.

GDZIE PO INFORMACJE? 
Mieszkańcy zainteresowani udzia-
łem w Programie „Czyste Powietrze” 
szczegółowe informacje na ten temat 
mogą uzyskać na stronie https://czy-
stepowietrze.gov.pl/, dzwoniąc na 
infolinię 22 340 40 80 oraz w punk-
tach konsultacyjno-informacyjnych 
w urzędach gmin. Zachęcamy rów-
nież do zapoznania się z prezentacją, 
jaką można pobrać z naszej strony 
http://www.powiat.kolbuszowski.
pl/aktualnosci/program-czyste-po-
wietrze-ruszyla-nowa-edycja-za-
poznaj-sie-ze-zmianami,3768.html  
(w załączniku).  

KORZYSTANE ZASADY 
Do udziału w programie „Czyste 
Powietrze” mającym na celu ogra-
niczenie emisji do atmosfery szko-
dliwych substancji zachęca Poseł RP 
Zbigniew Chmielowiec. – Program 
jest kontynuowany, ponieważ w 2018 
r. Rząd Pana Premiera Mateusza Mo-
rawieckiego zapowiadał, że na ten cel 
przeznaczonych zostanie ok. 103 mld 
zł i chcemy tego słowa dotrzymać – 
mówi parlamentarzysta. 
- Aktualnie jest on wdrażany na 
zdecydowanie lepszych warunkach 
i ja z tego powodu bardzo się cieszę. 
Nowe zasady są zdecydowanie ko-
rzystniejsze dla mieszkańców, dlatego 
też zachęcam do składania wniosków 
i uczestnictwa właśnie w tym progra-
mie – dodaje Poseł Chmielowiec. 
Rozmowa z Bogusławem Kidą 
– Zastępcą Prezesa Zarządu Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie 
DLACZEGO MIESZKAŃCY 
POWINNI WZIĄĆ UDZIAŁ 

W AKTUALNEJ EDYCJI 
PROGRAMU „CZYSTE 

POWIETRZE”? 
- W mojej ocenie zmiana Programu 
„Czyste Powietrze” jest zmianą re-
wolucyjną i stanowi niemałą zachę-
tę finansową, ponieważ na wymianę 
starego kopciucha i kompleksową 
termomodernizację beneficjent bę-
dzie mógł uzyskać aż 135 tys. zł. Co 
więcej, ocenia się, że po zmianach 
jakie zostały wprowadzone, dostęp-
ność tego Programu wzrośnie i ok. 90 
proc. właścicieli domów indywidual-
nych będzie uprawnionych, aby po to 
dofinansowanie sięgnąć. 

DO KOGO ADRESOWANY 
JEST PROGRAM? 

- Program adresowany do trzech grup 
beneficjentów, tych uprawnionych 
do podstawowego, podwyższonego 
i najwyższego poziomu dofinasowa-
nia. Ci uprawnieni do podstawowego 
poziomu dofinansowania to osoby, 
których roczny dochód nie prze-
kracza 135 tys. zł i dotacja dla nich 
wzrasta z 30 tys. do 66 tys. zł, nato-
miast uprawnieni do podwyższonego 
poziomu dofinansowania to osoby, 
których średnio miesięczny dochód 
na domownika nie przekracza 1894 
zł (w przypadku gospodarstw wielo-
osobowych) i 2 651 zł (w przypadku 
gospodarstw jednoosobowych). Tutaj 
dotacja rośnie z kwoty 47 tys. zł do 
99 tys. zł. Natomiast grupa benefi-

W spotkaniu uczestniczył m.in. Poseł RP Zbigniew Chmie-
lowiec oraz Bogusław Kida – Zastępca Prezesa Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Rzeszowie

Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej. Fot. 
B. Żarkowska 
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P O W I A T O W Y

Promocja i Kultura Powiatu
tel. 17 7445 730

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

W 160. rocznicę Powstania Styczniowego 
Symbolicznym zapaleniem zniczy na mogiłach powstańców, znajdujących się na kolbuszowskim cmentarzu, przedstawiciele samorządu 
powiatowego, gminnego oraz instytucji uczcili pamięć poległych w Powstaniu Styczniowym, które wybuchło 22 stycznia 1863 r. 

W niedzielę (22 stycznia) obchodzi-
liśmy 160. 𝐫𝐨𝐜𝐳𝐧𝐢𝐜ę 𝐏𝐨𝐰𝐬𝐭𝐚𝐧𝐢𝐚 
𝐒𝐭𝐲𝐜𝐳𝐧𝐢𝐨𝐰𝐞𝐠𝐨. Powstania, które 
było jednym z największych i naj-
dłużej trwającym zrywem narodo-
wościowym w naszym kraju. Zapo-
czątkowało go wydanie manifestu 

powołującego Tymczasowy Rząd 
Narodowy.  W powstaniu zginęło 
kilkadziesiąt tysięcy osób. 
Pamięć poległych, w dniu rocznicy, 
uczcili Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś, Burmistrz Gminy Kolbu-

Pomóżmy Rafałowi stanąć na nogi! 
Rafał Niemczyk – 19 letni mieszkaniec naszego powiatu, 29 listopada 2022 r., uległ poważnemu wypadkowi samochodowemu, 

w wyniku którego ma złamany kręgosłup i  w  dużym stopniu uszkodzony rdzeń kręgowy, co spowodowało paraliż kończyn dolnych. 
Chłopak przeszedł skomplikowaną operację, po której trafił na oddział intensywnej terapii. Walka o jego życie trwała dziewięć dni. 

Obecnie Rafał porusza się na wózku 
inwalidzkim. Przed nim walka o to, 
żeby mógł wstać o własnych siłach 
i przejść, chociażby parę kroków. 
Jednak, aby tego dokonać, potrzebuje 
długiej i intensywnej rehabilitacji, 
która jest bardzo kosztowna. Jej mie-
sięczny koszt to wydatek rzędu ok. 
15 tys. zł. Rodzina nie jest w stanie 
pokryć takich kosztów.

Rafałowi można pomóc wysyła-
jąc sms na numer 75365, o treści: 
0248369 (koszt 6,15 zł brutto), 
przekazując 1,5% podatku - numer 
KRS 0000396361, cel szczegółowy 
0248369 Rafał lub wpłacając dowol-
ną kwotę na zbiórkę prowadzoną 
przez Fundację https://www.siepo-
maga.pl/rafal-niemczyk. 

Powiat Kolbuszowski otrzymał dofinasowanie 
na remonty dróg powiatowych

Samorząd Powiatu Kolbuszowskiego otrzymał ponad 7,5 mln zł. Fundusze trafią na przebudowę dróg powiatowych w Krzątce 
oraz Wilczej Woli. 
Milionowe dofinansowanie pocho-
dzi z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Łącznie z tej puli na 
Podkarpacie trafi 181 mln zł. Środki 
te pozwolą na realizację aż 106 za-
dań drogowych, w ramach których 
powstanie łącznie 185 km nowych i  
wyremontowanych dróg w naszym 
regionie. 

DWA ZADANIA 
W powiecie kolbuszowskim, w ra-
mach RFRD, planowana jest rozbu-
dowa drogi powiatowej Brzostowa 
Góra – Krzątka, w miejscowości 
Krzątka, na długości 2,6 km. War-
tość tego zadania szacowana jest na 
9 079 878 zł, z czego dofinansowanie 

wynosi:  5 447 926 zł, zaś wkład wła-
sny 3 631 952 zł. Drugim zadaniem 
zakwalifikowanym do dofinansowa-
nia jest rozbudowa drogi powiatowej 
Bojanów – Wilcza Wola – Kopcie, 
w miejscowości Wilcza Wola na dłu-
gości 0,87 km. Wartość tego zadania 
szacowana jest na 3 432 837 zł, z cze-
go dofinansowanie stanowi 2 059 702 
zł, wkład własny 1 373 135 zł. 

RZĄDOWE WSPARCIE NA 
LOKALNE INWESTYCJE 

DROGOWE
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
(RFRD) to kompleksowe wsparcie 
dla samorządów przy budowie i mo-
dernizacji dróg. Dzięki rządowym 

dofinansowaniom lokalna infrastruk-
tura drogowa powstaje szybciej, a to 

z kolei realnie przyczynia się do po-
prawy poziomu życia mieszkańców. 

Barbara Żarkowska 

szowa Jan Zuba, Dyrektor Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
Paweł Michno oraz Prezes Regio-
nalnego Towarzystwa Kultury im. 
J.M. Goslara w Kolbuszowej Andrzej 
Jagodziński wraz z małżonką. Przy-
byli zapalili znicze na mogiłach po-

wstańców: Józefa Buczka, Antoniego 
Góreckiego, Konstantego Radwana 
Pietrzykowskiego oraz ks. Ludwika 
Ruczki „Ojca Sybiraków”. 
Cześć Ich Pamięci

Opr. B. Żarkowska 

cjentów uprawnionych do najwyż-
szego poziomu dofinansowania to 
ci, których średni miesięczny dochód 
na domownika nie przekracza 1090 
zł (w przypadku gospodarstw wielo-
osobowych) i 1526 zł ( w przypadku 
gospodarstw jednoosobowych). W tej 
kategorii dotacja rośnie z 79 tys. zł 
do 135 tys. zł. Chcę również pod-

kreślić, że beneficjenci uprawnieni 
do podwyższonego i najwyższego 
poziomu dofinansowania mogą w ra-
mach umowy z prefinansowaniem 
uzyskać zaliczkę, którą do 14 dni 
możemy przekazać na konto wskaza-
nego przez beneficjenta wykonawcy, 
a ostateczną wypłatę środków wypła-
camy 30 dni po zakończeniu zadania, 

czyli po złożeniu ostatniego wniosku 
o płatność. 

Gdzie mieszkańcy mogą uzyskać 
pomoc w wypełnianiu wniosków? 
- Taką pomoc uzyskają w punktach 
konsultacyjno-informacyjnych, któ-
re uruchomiliśmy w każdej gminie. 
Punkt ten jest przez nas finansowany 

i widzimy, że od czasu, gdy gminy 
zostały wdrożone do tego Programu, 
to liczba wniosków wzrosła dwukrot-
nie i ta tendencja się utrzymuje, co 
wskazuje, że mieszkańcy chętnie 
z nich korzystają i uzyskują tam fa-
chową pomoc. 
Dziękuję za rozmowę 

Barbara Żarkowska
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Przypomnij mi czym jest prawdziwa rodzina! 
Daj mi bezpieczny dom, uśmiech i miłość!
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej poszukuje kandydatów na rodziców zastępczych. 

O b e c n i e  n a  t e r e n i e  p o w i a -
tu  kolbuszowskiego funkcjo-
nu je  16  rodz in  zas tępczych  
(1 zawodowa, 10, niezawodowych 
i 5 spokrewnionych). W rodzinach 
tych przebywa łącznie 21 dzieci. 
Zapotrzebowanie jest jednak znacz-
nie większe, wciąż przybywa dzieci 
poszukujących schronienia, a kan-
dydatów na rodziców zastępczych 
brakuje. W związku z tym PCPR 
w Kolbuszowej poszukuje małżeństw 
bądź osób samotnych, które chcą 
i mogą tworzyć rodzinę zastępczą 
dla dzieci pozbawionych możliwo-
ści wychowywania się  w rodzinach 
biologicznych. 

KTO MOŻE ZOSTAĆ 
RODZINĄ ZASTĘPCZĄ? 

Rodziną zastępczą może zostać każ-
dy, kto potrafi zrozumieć dziecko, 
pragnie stworzyć mu kochający dom 
oraz spełnia kilka ustawowych kry-
teriów:
1. Daje rękojmię należytego sprawo-
wania pieczy zastępczej;
2. Nie jest i nie był pozbawiony wła-
dzy rodzicielskiej oraz władza rodzi-
cielska  nie jest mu ograniczona ani 
zawieszona;
3. Wypełnia obowiązek alimenta-
cyjny – w przypadku gdy taki obo-
wiązek w stosunku do niego wynika 
z tytułu egzekucyjnego;
4. Nie jest ograniczony w zdolności 
do czynności prawnych;
5. Jest zdolny do sprawowania wła-
ściwej opieki nad dzieckiem, co zo-
stało potwierdzone: zaświadczeniem 
lekarskim o stanie zdrowia wysta-
wionym przez lekarza podstawowej 

opieki zdrowotnej oraz opinią o po-
siadaniu predyspozycji i motywacji 
do pełnienia funkcji rodziny zastęp-
czej lub prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka wystawioną przez 
psychologa,
6. Przebywa na terytorium Rzeczpo-
spolitej Polskiej;
7. Zapewnia odpowiednie warunki 
bytowe i mieszkaniowe umożliwia-
jące dziecku zaspokajanie jego in-
dywidualnych potrzeb;
8. Nie był skazany prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestępstwo;
9. W przypadku rodziny zastępczej 
niezawodowej co najmniej jedna oso-

ba tworząca tę rodzinę musi posiadać 
stałe źródło dochodów.

SZKOLENIA DLA 
KANDYDATÓW 

Osoby zainteresowane pełnieniem 
funkcji rodzica zastępczego i speł-
niające w/w warunki kierowane są na 
bezpłatne szkolenie dla kandydatów 
na rodziny zastępcze, którego głów-
nym celem jest dostarczenie wiedzy 
i umiejętności niezbędnych do wycho-
wywania dziecka w pieczy zastępczej. 

DO STAROSTWA 
POWIATOWEGO 

Prosimyo zgłaszanie się do  Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kolbuszowej, ul. 11go Listo-
pada 10, pok. 119 c. Pracownicy 
udzielą szczegółowych informacji 
na temat funkcjonowania rodziny 
zastępczej – praw i obowiązków 
przysługujących z tego tytułu 
oraz wymagań formalnych nie-
zbędnych do pełnienia tej funkcji. 
Pomożemy również w zdobyciu 
potrzebnych dokumentów i zała-
twieniu formalności.

Panu Piotrowi Mytych
Pracownikowi Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej 

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

TATY
składają:

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego
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OBOWIĄZKOWE BADANIA SPRAWNOŚCI 
TECHNICZNEJ OPRYSKIWACZY 

Podkarpacki Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa przypomina: 

Jednym z kluczowych elementów 
warunkujących prawidłowość wy-
konania chemicznej ochrony roślin 
oraz bezpieczeństwa takiego zabie-
gu jest stan techniczny sprzętu do 
stosowania środków ochrony roślin. 
Na każdym posiadaczu tego sprzętu 
ciąży obowiązek przeprowadzania 
okresowych badań potwierdzają-
cych sprawność techniczną sprzętu 
używanego do stosowania środków 
ochrony roślin.
Obowiązkowym badaniom podle-
gają m. in:
• Opryskiwacze ciągnikowe i samo-

bieżne polowe;
• Opryskiwacze ciągnikowe i samo-

bieżne sadownicze;
• Urządzenia przeznaczone do za-

prawiania nasion, inne niż prze-
mysłowe;

• Instalacje przeznaczone do 
stosowania środków ochro-
ny roślin w formie opry-
s k u  l u b  z a m g ł a w i a n i a  

w szklarniach lub tunelach fo-
liowych;

• Sprzęt samobieżny lub ciągniko-
wy przeznaczony do stosowania 
środków ochrony roślin w for-
mie granulatu;

• Sprzęt przeznaczony do stoso-
wania środków ochrony roślin 
w formie oprysku, inny niż 
wymieniony nie będący opry-
skiwaczem ręcznym lub ple-
cakowym którego pojemność 
zbiornika przekracza 30 litrów. 

Badanie nowego sprzętu do sto-
sowania środków ochrony roślin 
przeprowadza się nie później niż po 
upływie 5 lat od dnia jego nabycia. 
Następne badanie przeprowadza 
się w odstępach czasu nie dłuższych 
niż 3 lata. 
Osoby wykonujące zabiegi ww. 
sprzętem zobowiązane są ukończyć 
szkolenie w zakresie stosowania 
środków ochrony roślin sprzętem 
naziemnym. Zaświadczenie o ukoń-

czeniu takiego szkolenia  zachowuje 
ważność przez  okres 5 lat od dnia 
ukończenia szkolenia.
Wojewódzkie Inspektoraty Ochro-
ny Roślin i Nasiennictwa udostęp-
niają na stronach internetowych 
rejestry podmiotów prowadzących 
badania w zakresie potwierdza-
nia sprawności technicznej sprzętu  
do stosowania środków ochrony ro-
ślin oraz podmiotów prowadzących 
szkolenia w zakresie środków ochro-
ny roślin. 
Rejestry udostępniane są pod ad-
resem http://piorin.gov.pl/srod-
ki-ochrony-roslin/rejestry/
Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa w Rzeszo-
wie zachęca rolników do bieżącego 
wykonywania badań opryskiwaczy 
oraz do uczestnictwa w szkoleniach 
w zakresie stosowania środków 
ochrony roślin.
Inspektorat prowadzi rejestr prze-
badanych opryskiwaczy, gdzie 

znajduje się informacja o ważności 
okresowego badania. W rejestrze 
tym mogą znajdować się opryski-
wacze wycofane z eksploatacji, 
dlatego też zachęca się rolników 
do zgłoszenia tego faktu do Oddzia-
łów Inspekcji celem usunięcia ich  
z ewidencji. Brak aktualnego 
badania sprawności technicznej 
opryskiwacza skutkuje sankcjami 
karnymi wobec jego użytkownika.
WIORiN prowadzi współpracę 
z ARiMR i stwierdzone nieprawidło-
wości mogą mieć znaczący wpływ 
na wysokość wsparcia jakie rolnicy 
otrzymują z tej Agencji. 

Podkarpacki Wojewódzki 
Inspektor

  Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa

(-)
Edyta Wilk

Węglowi szejkowie
Problemy z węglem zaczęły się już jesienią 2021r., pomimo, że prywaciarze nadal sprowadzali tani rosyjski węgiel. Europa 

przechodząc na „ekologiczne” paliwa kręciła na siebie putinowski bat, a Niemcy kazali „zamulać” nam śląskie kopalnie węgla 
kamiennego. 
Po 24 lutego 2022r. zaczęła się galop-
ka cenowa węgla. Na kolbuszowskim 
składzie na placu byłego GS-u, Spół-
dzielni Zaopatrzenia i Zbytu, gdzie 
jej obecnym prezesem jest stary 
znajomy Przeglądu Kolbuszowskie-
go, którego błyskotliwa i kuriozalna 
kariera samorządowa nie schodziła 
z jego szpalt, osiągnęła 3390 zł/t. 
Polski górnik schodzi coraz głębiej 
pod ziemię, powierzając swoje zdro-
wie i życie św. Barbarze, a kopalnia 
potrafi ten węgiel sprzedać za 1500 
zł/t. Pośrednicy pomiędzy kopalnią 
a składem węgla tyle zarabiają, że 
na placach węglowych po narzucie 
marży cena „czarnego złota” osiąga 
kosmiczne wartości. Zwykły Kowal-
ski nie zarabiał na miesiąc tony wę-
gla. Na to spotkanie zimy z węglem 
wkroczył Prezes Jarosław i naszym 

szejkom węglowym strzelił HAT 
TRICKA. 
1.gol to – wprowadzenie dodatku wę-
glowego w kwocie 3 tysięcy złotych, 
co pozwoliło po preferencyjnej cenie 
nabyć „gratis” pierwsze 1,5t. węgla
2.gol to – wprowadzenie indywidu-
alnych formularzy na zakup węgla 
po preferencyjnej cenie, by kombi-
natorzy-spekulanci go nie wykupili. 
3.gol to – sprzedażą tego preferencyj-
nego węgla zajęły się samorządowe 
podmioty.
Po tym HAT TRICKU cena węgla 
na składach zaczęła spadać. Obecnie 
węgiel we wspomnianej spółdziel-
ni spadł do 2440zł/t., jak informują 
o tym banery - reklamy na płocie 
spółdzielni. Pierwsze półtorej tony 
węgla było prezentem Prezesa Ja-
rosława dla opalających węglem. 

Chociaż nie wszyscy dostali dodatki 
węglowe i nie wszyscy go nabyli po 
preferencyjnej – gratisowej cenie, i 
nie wszyscy popierają Prezesa, to i 
tak zmieniło to bieg węglowej wojny. 

Zima i opał nie powiedziały jeszcze 
ostatniego słowa.

Stanisław Gorzelany
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WINY
Są takie winy zapamiętane 
i takie od innych łaskawsze

które wybaczyć trudno bo kłują 
a trzeba zapomnieć na zawsze 

W kwitnącym ogrodzie różanym 
wolnym od ostu nienawiści
bo tylko w płatkach miłości 

prawdziwe przebaczenie się ziści

Chwasty zranienia zwiędną
zagoją się krzywdy i rany

przebaczenie to cnota silnych 
co otwiera szczęścia bramy 

   ZOSTAŃ
wieczorem spadł pierwszy śnieg

girlandy płatków wirowały
w miłosnym uniesieniu 

Bądź moim  płatkiem 
Tylko zostań 

Biały puch otulił
samotnie drzewa

chociaż rosły nie do pary
  

Bądź moją bielą
Tylko zostań

O poranku pachnącym świeżością 
ulepimy dwa

szczęśliwe bałwany

Na przekór złym wyrokom
Tylko zostań

Bez ciebie zamarznę
w kryształkach lodu

przyklejona do szyby
twojego odbicia

Zobojętnieję bez ciebie
jak śnieżynka odlecę

z burzą łez polecę
daleko daleko

wysoko  wysoka
w śniegu rozpłynę się

Lucyna Kwaśnik

Dzień Babci i Dziadka 
w Dziennym Domu Senior+ 

w Hucie Przedborskiej
W dniu 9 lutego br. w Dziennym Domu Senior+ w Hucie Przedborskiej odbyła 

się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Była to okazja do spotkania w szerszym 
gronie osób oraz do integracji międzypokoleniowej. 

Mieliśmy przyjemność gościć P. Jana Zubę  Bur-
mistrza Kolbuszowej,  P. Krzysztofa Sudoła Z-cę 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kol-
buszowej, P. Barbarę Wiącek Dyrektora Szko-
ły Podstawowej w Przedborzu oraz nauczycieli 
i uczniów szkoły. Wszyscy uczestnicy spotkania, 
a przede wszystkim seniorzy z ogromną przyjem-
nością obejrzeli występ artystyczny w wykonaniu 
dzieci. Nie zabrakło życzeń skierowanych do Babć 

i Dziadków oraz gromkiego Sto Lat. Seniorzy 
otrzymali również upominek od P. Burmistrza oraz 
od dzieci, które wręczyły Babciom i Dziadkom 
własnoręcznie wykonane laurki i serduszka.
To było niezapomniane przeżycie dla seniorów 
Dziennego Domu i już nie mogą doczekać się ko-
lejnego spotkania w gronie tak znamienitych gości. 

Dzienny Dom Senior + w Hucie 
Przedborskiej 
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Wernisaż wystawy Kingi Kolouszek
W piątek, 20 stycznia br. odbył się wernisaż wystawy pn. „Quantum - plany równoległe” Kingi Kolouszek. Barwne i pełne 

emocji obrazy inspirowane fizyką kwantową zaprezentowane zostały w Galerii Miejskiej w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regio-
nalnej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej. 

Wernisaż uświetnił koncert jazzowy 
zespołu Quantum Swing ze Szkoły 
Muzycznej w Niwiskach z Dorotą 
i Maksymilianem Wilk oraz Toma-
szem Blicharzem.
Serdecznie zachęcamy do zwiedzania 
wystawy Kingi Kolouszek. Obrazy 
można będzie oglądać do dnia 4 mar-
ca br. w godzinach pracy oddziału 
biblioteki. 
Kinga Kolouszek urodziła się w 1973 
r. w Kolbuszowej. Ukończyła Pań-
stwowe Liceum Plastyczne im. Pio-
tra Michałowskiego w Rzeszowie. 
Jest absolwentką Europejskiej Aka-
demii Sztuk w Warszawie, gdzie 
studiowała projektowanie graficzne 
u prof. Juliana Pałki i prof. Mieczy-
sława Wasilewskiego oraz malarstwo 
w pracowniach prof. Ewy Pełki, prof. 
Dariusza Mląckiego, prof. Francisz-
ka Starowieyskiego i prof. Zbysława 
Maciejewskiego.
W roku 2000 wyjechała do Stanów 
Zjednoczonych, gdzie związała się 

z międzynarodową grupą artystyczną 
Emocjonaliści, którą założył i kie-
rował Lubomir Tomaszewski. Tam 
artystka nie tylko tworzyła, ale brała 
udział w licznych wystawach i plene-
rach malarskich oraz uczyła i prowa-
dziła warsztaty artystyczne. 
W tym czasie Kinga Kolouszek sku-
piała się na malarstwie figuratyw-
nym, jednak powoli jej twórczość 
zaczynała ewoluować w kierunku 
abstrakcji. Był to czas narodzin fa-
scynacji kolorem. Nurt ten sugestyw-
nie zaistniał w rozpoczętym w 2012 
roku cyklu „Quantum” zawierającym 
obrazy inspirowane zagadnieniami 
fizyki kwantowej. Po raz pierwszy 
został on zaprezentowany naukow-
com podczas międzynarodowej kon-
ferencji fizyków PPC12, która odbyła 
się w 2017 roku na Uniwersytecie 
Marii Curie-Skłodowskiej w Lubli-
nie. W latach 2018-2019 seria ta go-
ściła w wielu instytucjach w Polsce 
i na świecie – m.in. w Muzeum Na-

rodowym w Krakowie w ramach pro-
jektu i aukcji „Sztuka Teraz, w Mu-
zeum Kultury Ludowej w Kolbuszo-
wej, Biurze Wystaw Artystycznych, 
a także w Ancien Cinema w Vianden 
oraz Europejskim Trybunale Obra-
chunkowym w Luksemburgu. Prace 
artystki znajdują się w prywatnych 
kolekcjach na całym świecie. 

F i lm z  wernisażu  na  kanale 
YouTube MiPBP w Kolbuszo-
wej: https://www.youtube.com/
watch?v=wFuL7zumBnQ. 
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Termin zbiórki: 21-28.02.2023r.
Miejsce zbiórki: Zespół Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej
Zbiórka elektrośmieci przy Zespole Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolne Od 21 do 28 lutego 2023 r. Zespole Szkół Specjal-
nych w Kolbuszowej Dolnej prowadzona będzie zbiórka elektrośmieci. Każda zainteresowana osoba ma możliwość nieodpłatne-
go oddania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, np. komputerów, drukarek , telefonów, sprzętu AGD , baterii, itp.  
Zachęcamy do włączenia się w akcję. 
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36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu

Burmistrz Kolbuszowej przypomina, że od 1 lutego można składać 
wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napę-
dowego wykorzystywanego do produkcji rolnej wraz z fakturami za 
okres od 1 sierpnia 2022r do 31 stycznia 2023r. Do wniosku należy 
dołączyć oświadczenie o danych przedsiębiorcy. W przypadku, gdy 
producent rolny ubiega się o zwrot podatku w odniesieniu do bydła, 
należy dołączyć dokument wydany przez kierownika biura powiato-
wego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający 
informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego 
w posiadaniu producenta rolnego.

Proszę o zwrócenie szczególnej uwagi na numeru rachunku bankowego, 
który musi być aktualnym rachunkiem bankowym osoby składającej 
wniosek. Składane wnioski można będzie zweryfikować w Referacie 
Podatków tut. Urzędu, pokój nr 3.

Z uwagi na liczne zapytania mieszkańców, Urząd Miejski w Kolbu-
szowej informuje, że stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych i częściowo 
zamieszkałych na terenie gminy Kolbuszowa w roku 2023 nie ulega 
zmianie. Tak jak w roku ubiegłym, stawka wynosi 27,00 zł/os. i 30,00 
zł/os.

Przypominamy o stosowaniu dobrych praktyk w postępowaniu z odpa-
dami tj. segregacja butelki PET, tworzyw sztucznych i metali, papieru 
i tektury, szkła przy ograniczeniu powstawania odpadów ulegających 
biodegradacji poprzez ich kompostowanie, które mogą zagwarantować 
stabilność wydatków związanych z zagospodarowaniem odpadów na 
poziomie obowiązujących stawek.
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KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!

36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości
r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
Promocyjne cenyPromocyjne ceny
na wywoływaniena wywoływanie zdjęć!!! zdjęć!!!

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty
Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

781 075 513 | 604 541 286 | 17/ 22 73 658 | 17/ 22 71 456

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!
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Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

M ul. Handlowa 5 (obok Budmax)
 36-100 Kolbuszowa

Z 609 993 946
E biuro@axon-el.com
D www.axon-el.com

Axon Electric jest hurtownią dla 
profesjonalistów. Nasze wieloletnie 
doświadczenie, zdobyta wiedza, indywidualne 
podejście do klienta sprawia, że pomożemy 
w wyborze produktów oraz w rozwiązaniu 
niejednego problemu.

Sprzedaż 
hurtowa

Sprzedaż 
detaliczna
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WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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